coMuNEDI MORRA DE SANCTIS

Provincia di AVELLINO

AREA TECNICA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 5 del 10 gennaio 2019

N° &  Registro generale.

OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO DI UNA STRUTTURA POLIVALENTE
DEDICATA ALL'AGGREGAZIONE SOCIALE, ALLA PRATICA SPORTIVA ED AL BENESSERE
PSICOFICICO - RIMODULAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO A CONSUNTIVO .-

DATO atto che in relazione alla presente Determina sono stati acquisiti, ai sensi
dell’Art. 147 bis del D. Lgs n° 267/2000, i seguenti pareri: _—

[ » PARERE FVOREVOLE in Ordine alla Regolarita TECNICA:

s
I > PARERE FVOREVOLE in Ordine alla Regolarita CONTABILE:
------------------------ \M----n-c--..-..-----
[ » VISTO ATTESTANTE la copertura finanziaria sull’Intervento 312800
; ,

COMUNE DI MORRA DE SANCTIS (AV)
PUBBLICATO ALL'ALBO PRETQRIO

DAL /(6// ............ ALéf/O’( 2049 ..

IL SEGRETARIO COMUNALE




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’ Art. 147 bis del d.Lgs 267/2000;

-VISTO il Decreto Sindacale prot. n° 1121 del 19/3/99 di nomina del responsabile dei servizi di

competenza dell'area tecnica;

-VISTA la Legge 142/90;

-VISTI gli artt. 3 e 13 e segg. del D.L.vo 29/93;

-VISTO il D. Lgs. n° 77/95 come integrato e modificato dal D.Lgs. n® 336/96;

-VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilitd;

PREMESSO CHE:

v |l progetto definitivo & stato redatto dall'ing. Giuseppe Graziano, Responsabile dell'UTC di
Morra de Sanctis, e veniva approvato con D.G.C. n°® 57 del 16/07/2009 per un importo
complessivo di € 2.000.000,00 di cui € 1.478.155,68 per lavori ed € 521.844,32 per somme a
disposizione;

v Il progetto esecutivo & stato redatto dall’ ATl aggiudicataria sulla base del progetto definitivo
e, venne approvato con deliberazione G.M. n° 52 del 09/09/2010 per un lordo di €
1.872.216,60, comprensivi dei lavori a base di gara e delle migliorie offerte dall'impresa
come di seguito specificato:

€ 1.369.681,75 per lavori al netto;

€ 36.537,32 per oneri della sicurezza;

€ 14.250,00 per spese tecniche afferenti la progettazione esecutiva;
€ 579.530,93 per somme a disposizione;

v con Determina n° 28 del 07/03/2011 Il Responsabile dell'UTC, rimodulava il quadro
economico di spesa nel modo seguente:

€ 1.369.681,75 per lavori al netto;

€ 36.537,32 per oneri della sicurezza;

€ 14.250,00 per spese tecniche afferenti la progettazione esecutiva;

€ 351.834,91 per somme a disposizione;

per un totale complessivo pariad € 1.772.303,98, ed € 227.696,02 come economie
digara;

v la Direzione dei Lavori, sulla base delle indicazioni dell'’ Amministrazione comunale di cui alla
D.G.C.n° 11 del 25/01/2013, redigeva perizia di variante, approvata con determinazione n°
61 del 12/11/2013 del Responsabile dellUTC, avente il seguente quadro economico di
spesa:

€ 1.369.681,75 per lavori al netto;

€ 36.537,32 per oneri della sicurezza;

€ 14.250,00 per spese tecniche afferenti la progettazione esecutiva;

€ 412.452,93 per somme a disposizione;

per un totale complessivo pari ad € 1.832.922,00, ed € 167.078,00 come economie
digara;

-VISTO il collaudo tecnico amministrativo a firma della Commissione Collaudo

depositato dal Presidente della stessa in data 21.12.2018 Prot. 5793:;
-Visto il DLgs n°® 163/2006 e s.m.i.;
-Visto il D.P.R. n°® 554/99;

-Visto il T.U.E.L. approvato con DLgs n° 267/2000;

-Visto i| quadro economico a consuntivo rimodulato dal RUP dal quale si evince la

seguente spesa finale:

A LAVORI
- per lavori al netto del ribasso d'asta comprensivi degli
AT | OS. € 1.406.205,00
A.2 | - Progettazione esecutiva € 14.251,50

SOMMANO | LAVORI

€ 1.420.456,50

B |

SOMME A DISPOSIZIONE




B.1 - IVA sui lavori € 140.620,50

B.2 | - pubblicazione di gara € 1.946,51

B.3 | - commissione di gara € 8.949,27
B.4 | - progettazione, direzione lavori, misure e contabilitd,

sicurezza €94.717,00

B.5 | - commissione collaudo € 13.533,99

B.6 | -incentivi UTC € 29.563,08

B.7 | -IVA, CASSA ed altri oneri su: A.2+B.2+B.3+B.4+B.5 € 33.229,74

SOMMANO LE SOMME A DISPOSIZIONE € 322.560,09

IMPORTO TOTALE LAVORI e SPESE € 1.743.016,59

ECONOMIE € 256.983,41

TORNANO € 2.000.000,00

-Ritenuto pertanto, doversi rimodulare ed approvare i QUADRO ECONOMICO A
CONSUNTIVO delle spese effettivamente sostenute per I'opera in oggetto cosi come

proposto dal RUP;

1) la premessa forma parte integrale e sostanziale del presente atto;

DETERMINA

2) dirimodulare ed approvare il quadro economico di spesa a consuntivo come

segue:
A LAVORI
- per lavori al netto del ribasso d'asta comprensivi degli
Al | OS. € 1.406.205,00
A.2 | - Progettazione esecutiva € 14.251,50
SOMMANO | LAVORI € 1.420.456,50
B SOMME A DISPOSIZIONE
B.1 | - IVA suilavori € 140.620,50
B.2 | - pubblicazione di gara € 1.946,51
B.3 | - commissione di gara € 8.949,27
B.4 | - progettazione, direzione lavori, misure e contabilitd,
sicurezza € 94.717,00
B.5 | - commissione collaudo € 13.533,99
B.6 | -incentivi UTC € 29.563,08
B.7 | -IVA, CASSA ed altri oneri su: A.2+B.2+B.3+B.4+B.5 € 33.229,74
SOMMANO LE SOMME A DISPOSIZIONE € 322.560,09
IMPORTO TOTALE LAVORI e SPESE €1.743.016,59
ECONOMIE € 256.983,41
TORNANO € 2.000.000,00

3) la presentre determinazione;

v e esecutiva al momento dellapposizione del visto di
attestante la copertura finanziaria, nel caso comportiimpegno di spesa;

v' va comunicata, per conoscenza, al Sindaco per il tramite del Segretario

Comunale;

regolaritd contabile

v" va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso I'Ufficio Segreteria.
v va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario

UFFICIO
TECNICO

Il Respbnga |Ie dell'UTC

IR s Ing. GﬂJS ppe Graziano




